
cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9821

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/502/2018, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestima-
das.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte ara-
gonés de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre 
de 2011), tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la 
determinación de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, compe-
tencia y procedimiento para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, 
así como crear y regular la naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión 
de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos 
para la calificación.

El artículo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se conside-
raran deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, aprobará el titular del Departamento competente en materia de de-
porte, a propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendi-
miento.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificación de depor-
tistas de alto rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 6 de marzo de 2018, el Director General de Deporte tras-
lada propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, 
sobre la calificación de Deportistas de Alto Rendimiento de 2018, incluidos aquellos que, al 
cumplir los requisitos del punto 1 del anexo I de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre 
(modificada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), tienen la consideración de De-
portistas en Fase de Tecnificación Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestima-
ción de aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa regula-
dora del deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
tículo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2018, que se adjunta como anexo I. Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.1 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaración de deportista aragonés de alto 
rendimiento será de un año; no obstante, la duración de los beneficios y medidas de apoyo 
contemplados en la sección cuarta del decreto se extenderá durante un período de tres años, 
a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la presente orden.

Segundo.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con 
la consideración de deportistas en fase de tecnificación cualificada de 2018, que se adjunta 
como anexo II. Esta calificación permitirá, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adop-
tadas por la administración educativa para la compatibilización del entrenamiento deportivo 
con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de 
octubre (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificación deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018, que se adjunta como anexo III.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9822

el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 7 de marzo de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9823

ANEXO I 
CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 

RENDIMIENTO DEL AÑO 2018 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES DAVID 17770411J  
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES  CRISTINA 17770412Z  
3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHECA MONTAÑES  ALEJANDRO 73131455B  
4 ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE MORALES ALBERTO 73220152C  
5 ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCIA  DANIEL 73162594P  
6 ACTIVIDADES SUBACUATICAS NAVARRO CANCER  LUIS MANUEL  73051169H  
7 ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 73427710A  
8 ACTIVIDADES SUBACUATICAS VALVERDE DE LA FLOR MARÍA 73134202K  
9 AJEDREZ FORCEN ESTEBAN DANIEL 76970934P  
10 ATLETISMO ACOSTA MERCADO  BIANKA MERCEDES 25362080A  
11 ATLETISMO OKEUDO JONATHAN NMAJU Y3870692J  
12 ATLETISMO AMBROS ROYO DANIEL 73159702Z  
13 ATLETISMO ARAGÜES MIANA HECTOR 73006248Q  
14 ATLETISMO CAMPO CORZAN  SOFIA 73447359X  
15 ATLETISMO CORTES JIMENEZ ELISA 17766770Y  
16 ATLETISMO DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL 73439224V  
17 ATLETISMO DIAZ GIRÓN JUAN 73215623E  
18 ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25195914N  
19 ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL 25209042F  
20 ATLETISMO LARROSA MOLES  CESAR 17769861S  
21 ATLETISMO LARROY GIL NOE 73027988K  
22 ATLETISMO LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA 18068692F  
23 ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS 73021718F  

24 ATLETISMO MAYO NIETO 
MARIA DE LAS 
NIEVES 73021719P 

 

25 ATLETISMO MILLAN ROMEO  SANDRA 73053839C  
26 ATLETISMO PUYUELO PARDO VÍCTOR 18174053M  
27 ATLETISMO RAGA SEÑOR  ANDRES 17461523S  
28 ATLETISMO RASO SANJUAN ALICIA 73214386G  
29 ATLETISMO SAYAS LADAGA BLANCA 73426808K  
30 ATLETISMO TORNER CONEJOS ERIKA 18461873A  
31 ATLETISMO VERA VELASCO PEDRO AURELIO 73017337L  
32 AUTOMOVILISMO ASO ARJOL GUILLERMO 25174611F  
33 AUTOMOVILISMO GARCIA MARTINEZ CRISTIAN 73090085H  
34 BALONCESTO ALOCÉN ARRONDO CARLOS 73132024M  
35 BALONCESTO ESPARCIA ÓMEDAS CAROLINA 73024896B  
36 BALONCESTO FERNÁNDEZ MANZANARES JAIME 25201191E  
37 BALONCESTO GARCIA SANCHEZ JAVIER 25209975C  
38 BALONCESTO HERNANDEZ ORTIZ ZOE 77222563V  
39 BALONCESTO PRADILLA GAYAN JAIME 25201948C  
40 BALONMANO MIRA RASILLA MARCO ANTONIO 72139021G  
41 BALONMANO SO DELGADO-PINTO DANILA PATRICIA 26589077L  
42 CICLISMO BALLESTEROS CUCURULL DIEGO 73199647P  
43 CICLISMO CASTRILLO ZAPATER JAIME 18175502M  
44 CICLISMO MUSTIELES GARCIA ABEL 25196857N  
45 CICLISMO SAN ROMÁN ROMERALES JAVIER 18175883H  
46 CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 18066943Y  

 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9824

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
47 DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRIGUEZ CELIA ISABEL 18069989Q  
48 DEPORTES DE INVIERNO ARA PALACIO ALEJANDRA 18174837F  
49 DEPORTES DE INVIERNO BERMEJO SANCHEZ OSCAR 18172569Q  
50 DEPORTES DE INVIERNO BETRAN SARASA ADRIAN 18170714R  
51 DEPORTES DE INVIERNO BETRAN SARASA GUILLERMO ANTONIO 18168085V  
52 DEPORTES DE INVIERNO BRABO SERRANO JUAN ANTONIO 18169883K  
53 DEPORTES DE INVIERNO CAPILLAS SANTORO JAIME 18174822S  
54 DEPORTES DE INVIERNO CHAIN MORENO JAVIER 18174148P  
55 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ VIÑAS IZARBE 18172319L  
56 DEPORTES DE INVIERNO ENCINAR URZOLA NURIA 18177058C  
57 DEPORTES DE INVIERNO GARIN FOLKEGARD INDA-SVEA 18173920X  
58 DEPORTES DE INVIERNO GASIENICA-KOTELNICKA DEL RIO NOELIA 18175624N  
59 DEPORTES DE INVIERNO GORDO ARA ROCIO 18177727E  
60 DEPORTES DE INVIERNO LACASA VISCASILLAS ALBINO DANIEL 18173202M  
61 DEPORTES DE INVIERNO LUIS FRANCO JAVIER 39737696K  
62 DEPORTES DE INVIERNO MINTEGUI RIVERA IBON 79114326F  
63 DEPORTES DE INVIERNO MONGE NAGER JUAN 18172241X  
64 DEPORTES DE INVIERNO MUR PLANA JESSICA 73214993J  
65 DEPORTES DE INVIERNO PALACIOS BESCOS ANDRES 18174595H  
66 DEPORTES DE INVIERNO PUIGDEFABREGAS SIESO ALBA 18173768L  
67 DEPORTES DE INVIERNO RANDO ARRUEBO MARCO  18173937G  
68 DEPORTES DE INVIERNO RIVERO VICENTE CARLOS 18175456M  
69 DEPORTES DE INVIERNO ROYO LARDIES IVAN EMILIO 18176089V  
70 DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ BARAT MARCOS 18176271S  
71 DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ-CRUZAT PALOMERA ALICIA 18176807E  
72 DEPORTES DE INVIERNO SUPERVÍA PAGES PABLO 73211697Y  
73 DEPORTES DE INVIERNO URZOLA MOREU MARIA GEMMA 29092905K  
74 DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO MARTI 18064812Z  

75 
DEPORTE PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS SANZ VILLANUEVA  JUAN 25481914F 

 

76 
DEPORTES PARA  
DISCAPACITADOS VISUALES DELGADO NADAL MARIA 76971834B 

 

77 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES PEMAN MARTINEZ DANIEL 73412950D 

 

78 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES PLOU TORRES DAVID 73223379G 

 

79 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES SANCHEZ MARTIN DANIEL 26059026A 

 

80 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES SANCHO VILLANUEVA DIEGO 73003660G 

 

81 FUTBOL CEBOLLA CONTAMINA NATALIA 73429012V  
82 FUTBOL MALLADA MARCO NURIA 18058469L  
83 FUTBOL MARTIN ESPIAU ALVARO 73051384A  
84 FUTBOL ROYO SANJUAN LAURA 73105601D  
85 FUTBOL SANCHEZ ESTEBAN NORA 73162111P  
86 FUTBOL VICENTE ROBLES CARLOS 73411087D  
87 FUTBOL VICENTE ROBLES DAVID 73411088X  
88 GIMNASIA AISA UGALDE SILVIA 73131728P  
89 GIMNASIA CASTRO GONZALEZ ALEX 73159097F  
90 GIMNASIA COBO FERNANDEZ  ESTHER 25355369P  
91 GIMNASIA GASCON GARCIA ESTRELLA MARÍA 73027139T  
92 GIMNASIA LAFONT ANGUIANO PAULA 73050897E  
93 HIPICA MARTIN PEREZ  PAULA 18174454S  

 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9825

 

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
94 HOCKEY GARCÍA GRAU BEGOÑA 73028163N  
95 HOCKEY MIR BEL ANDRES 72988574Y  
96 JUDO  Y D.A BOGDAN -LEON  SECEAC X5800293S  
97 JUDO  Y D.A CRUZ DELGADO  OSCAR 17451394Y  
98 JUDO  Y D.A CRUZ DELGADO  DAVID 17451393M  
99 JUDO  Y D.A GIL PEREZ  RUBEN 17751622S  
100 JUDO  Y D.A IBAÑEZ BAÑON  SERGIO 73022553Z  
101 JUDO  Y D.A LECHON LIDON VICTOR 29104950Z  
102 JUDO  Y D.A MEDRANO PEREZ ALFREDO 72988215S  
103 JUDO  Y D.A REQUENA JIMENEZ DANIEL  25469908F  
104 JUDO Y D.A. SEBASTIAN TOMAS ANDREA 73131367S  
105 KARATE DURAN OSEMWENGIE GLORIA 53455758D  
106 KARATE Y D.A. MARTIN ABELLO YAIZA 72974255Q  
107 MONTAÑISMO CANO MARTINEZ LUCAS 73208445C  
108 MONTAÑISMO MIÑANA MARÍN  YAIZA 73413954R  
109 MONTAÑISMO NAVARRO JIMENEZ FRANCISCO JAVIER 18169403R  
110 MONTAÑISMO OSANZ LABORDA DANIEL 18177508X  
111 MONTAÑISMO PEREZ DUATO REBECA 77217592Z  
112 NATACIÓN BALLESTA SALUDES SILVIA 73050575E  
113 NATACIÓN BELLO MORENO INMACULADA 70425644N  
114 NATACIÓN CIUDAD HERRERA MIRIAM 70910845M  
115 NATACIÓN COLOMA MORTE NEREA 77134761Y  
116 NATACIÓN CORAO FERNANDEZ RAQUEL 73025693A  
117 NATACIÓN ECHEVARRIA POLO MARCOS 25205390N  
118 NATACIÓN GENZOR PEREIRO PATRICIA 17767635C  
119 NATACIÓN GOMEZ  LOPEZ LAURA 73027087V  
120 NATACIÓN GRACIA MARTIN VICTOR 25203914P  
121 NATACIÓN HERNANDO GIMENEZ ALBERTO 73220682K  
122 NATACIÓN MADRE FORTE CRISTINA 73023832M  
123 NATACIÓN MADRE FORTE MARTA 73023833Y  
124 NATACIÓN MONREAL LOPEZ ARIADNA 73160368J  
125 NATACIÓN PERIGOT ORTILLES TERESA 25358356M  
126 NATACIÓN ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA 73223888F  
127 NATACIÓN TAZUECO MOROS  JULIA 17767255P  
128 NATACIÓN TRIVIÑO MACHIN JORGE 77132413G  
129 NATACIÓN VALDIVIESO PAÑO CRISTINA 53866405Z  
130 ORIENTACIÓN GARCIA PARDOS  JORGE 25480216B  
131 PATINAJE ALFARO CATALAN  MARTA 73222003P  
132 PATINAJE DOMENECH GARCIA CIRA 73448340W  
133 PATINAJE GARCIA SANTOS  MARIA 73016164L  
134 PATINAJE LANGA TORRES NEREA 25204781R  
135 PATINAJE MOLLA ORTIGAS PILAR 26275281N  
136 PATINAJE GARCIA MORAL FEDERICO 29135224C  
137 PATINAJE NUEZ SIMON PATRICIA 73005861C  
138 PATINAJE PERISE ANGOSTO MARIA 25210976D  
139 PATINAJE QUINTAS HIJOS NIEVES VEGA 18061766G  
140 PATINAJE ROYO GISTAS ROSA 73014706X  
141 PATINAJE ROYO MARTINEZ  PAULA 73411776P  
142 PATINAJE SÁEZ BADÍA NURIA 73134597W  
143 PATINAJE VALERO CARABANTES MARTA 73020203X  
144 PATINAJE VALERO LOPEZ MARIA 73132535X  
145 PELOTA CABALLERO RAMOS DAVID 25460693S  



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9826

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
146 PESCA GUTIERREZ VERA CRISTIAN 73214030Q  
147 PESCA SERRANO PASCUAL ÓSCAR 73207664K  
148 PESCA ZAPORTA SIERRA ENRIQUE 73106709J  
149 PETANCA ESCACHO ALARCON JESUS ANTONIO 26280167E  
150 PIRAGUISMO BENTUÉ MARTINEZ ALBERTO 73158162S  
151 PIRAGUISMO CORTINA LAGUNAS MARIO 73054254K  
152 PIRAGUISMO COSTA SÁNCHEZ CARMEN  73212787S  
153 PIRAGUISMO CUCHI VILA JULIA 18061316Z  
154 PIRAGUISMO DRAGO BAYONA ALEJANDRO 48056371X  
155 PIRAGUISMO HERRERO GARCIA BRUNO 73053513Q  
156 PIRAGUISMO PELEGRÍN ROMERO RUBÉN 73012972R  
157 REMO BRIZ ZAMORANO  ESTHER 17768135Z  
158 REMO BRIZ ZAMORANO  PABLO 17768134J  
159 REMO MARTIN  TORRES  OSCAR 73132652N  
160 REMO MORATILLA PEREZ RAUL 73446368P  
161 REMO MUNIESA AGUAS JAVIER 73027171D  
162 REMO PALMA CHAUNDLER  CHLOE SOFIA 73475618W  
163 REMO VICENTE MIRANDA GUILLEN 73448811J  
164 TAEKWONDO ARTAL YERA ANTONIO 73429772H  
165 TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO  ADRIAN 73163487G  
166 TAEKWONDO FERRER SANZ MARIA 73162268G  
167 TENIS COLAS SANCHEZ ALBERTO 26059398F  
168 TENIS MARTINEZ SERRANO ANDREA 25360996T  
169 TENIS DE MESA CARDONA MÁRQUEZ JORGE 76922849Q  
170 TIRO CON ARCO CARO PUERTOLAS VICTOR 25189679X  
171 TIRO OLÍMPICO DE LA ENCARNACION MOMPEL GONZALO 25469452B  
172 TIRO OLÍMPICO JIMÉNEZ CARBÓ JOSÉ LUIS 18434660E  
173 TIRO OLÍMPICO PAIRALÓ GRABULOSA  JOSÉ  77890731N  
174 TIRO OLÍMPICO PASCUA GARCÍA ÁNGEL 07953950K  
175 TIRO OLÍMPICO PÉREZ BURRIEL ÁNGEL 17710301W  
176 TIRO OLÍMPICO SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER 17750436W  
177 TIRO OLÍMPICO SÁNCHEZ PARDO MIGUEL ÁNGEL 25173386R  
178 TIRO OLÍMPICO SELLES CALABUIG  RAMÓN ANTONIO 40830093X  
179 TIRO OLÍMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 18029970V  
180 TRIATLON Y P.M. LATORRE GIL SERGIO 21747954M  
181 TRIATLON Y P.M. MARTIN GIMÉNEZ JAIME 25206227K  
182 TRIATLON Y P.M. REVILLA BONED ANA 72970886M  
183 TRIATLON Y P.M. SANCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL 17726051C  
184 TRIATLON Y P.M. SOLIS TORRES RAFAEL FRANCISCO 25158040L  
185 TRIATLON Y P.M. TOLOSA AGUELO DANIEL 73022032E  
186 VOLEIBOL ASENSIO SÁNCHEZ ÁLVARO 46488615A  
187 VOLEIBOL CABAÑAS BUJ SERGIO 18459376J  
188 VOLEIBOL MATEO MORENO JOSÉ RAMÓN 18458996R  
189 VOLEIBOL PÉREZ BARREDO  DAVID 26280330R  
190 VOLEIBOL TORÁN GONZALVO JORGE 18456247N  
191 VOLEIBOL UBE MONFERRER RODRIGO 18451510J  

 
 
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9827

ANEXO II  
CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 

RENDIMIENTO EN FASE DE TECNIFICACIÓN CUALIFICADA DEL 
AÑO 2018 

 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS DIESTE ROLDAN  ADRIAN 21748209F  ATD 
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS GONZALEZ SAURAS CARLOS 77223828V ATD 
3 ATLETISMO GARCIA RODRIGUEZ  SARA 09830935E ATD 
4 BADMINTON ALQUEZAR ALQUEZAR  CARMEN  21745721A ATD 
5 BADMINTON MORA HERRERO  JORGE 73105917A ATD 
6 FUTBOL GONZALEZ REY IKER 25143001E ATD 
7 FUTBOL LUNA LOPEZ  CRISTIAN 21748535B ATD 
8 ESGRIMA DANIEL GIL MALENA 25364768T PTD 
9 ESGRIMA MURO BELLOSO MARINA 73471586H PTD 
10 ESGRIMA RANGEL ALLUE BEATRIZ 25205800P PTD 
11 NATACION BORRAZ BARRADO  ESTHER 49752003J ATD 
12 REMO BOLEA PALOMAR LUCIA 73020575Z PTD 
13 REMO LASHERAS BLASCO DIEGO 77760320B PTD 
14 REMO PONCE USON  CARLOS 25207175A PTD 
15 TENIS ALEJO MOYA SILVIA 73236375M PTD 
16 TENIS GARCIA LOSCOS  LUCIA 73428166E PTD 
17 TENIS GARCIA MONTORI MARTA 73478193R PTD 
18 TENIS GARCIA MURO PABLO 25203793W PTD 
19 TENIS HERNANDEZ BUISAN  PAULA 73222820C PTD 
20 TENIS MARQUES BENITO  MARIO 77223483V PTD 
21 TENIS MARTIN GRACIA CANDELA 77133224X PTD 
22 TENIS PALAZÓN LACASA  ANDREA SOFIA 77215560Y PTD 
23 TENIS PELLEJER CASTAÑ ARMANDO 17459325W PTD 
24 TENIS RIOS BOLEA ZOILO 26056557H PTD 
25 TENIS SANCHO ARBIZU DANIEL 77223340N PTD 
26 VOLEIBOL PEREZ BARREDO  RAQUEL 73476356G PTD 

 
 
 
(ATD) Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificación Deportiva”  
(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada 
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección 
General competente en materia de deporte.  
 
Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se 
establezcan normativamente para la conciliación de estudios con la práctica deportiva, 
mientras participen en los programas de tecnificación deportiva mencionados. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9828

 1 

ANEXO III 
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE DEPORTISTAS 

ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2018  

 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F MOTIVO 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE  MORALES LAURA 73220151L 1 
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MUÑOZ SOLER JOSE LUIS 25201844P 1 
3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ZORRILLA TOMAS ALEJANDRO 73411682Y 3 
4 ATLETISMO FALO SORO HUGO 73235378C 3 
5 ATLETISMO JIMENO RIVERA RAUL 25209043P 3 
6 ATLETISMO MILLANES PIRLA IRIS IZA 52037817H 3 
7 ATLETISMO ORIACH ENJUANES POL 21020909J 3 
8 ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO 73214448C 3 
9 BALONCESTO ARTAL GRACIA SARA 73029264D 1 
10 BALONCESTO FERRANDO HARO BLANCA 73134740F 1 
11 BALONCESTO GARRIDO LOZANO BLANCA 26058909R 3 
12 BALONCESTO MARTOS ARRONDO MARIA 25204225C 1 
13 BALONCESTO PARACUELLOS SANCHEZ CLARA 26059033X 1 
14 BALONCESTO RUBIO ALEJANDRE IRENE 73443520N 1 
15 BALONCESTO SICILIA  BERGA EVA 26587870P 1 
16 BALONCESTO SIMON CERDAN  MALENA 73026869Y 1 
17 BALONCESTO TERMIS CASAS ARIADNA 73057409W 3 
18 BALONCESTO VILLAMOR APARICIO  CRISTINA 73021879F 1 
19 BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL 18061936J 1 
20 CICLISMO DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA 73222680H 3 
21 CICLISMO SAMITIER SAMITIER SERGIO 18064955L 1 
22 DEPORTES DE INVIERNO BASTIDE TAPIAS LIDIA 39421556Q 1 
23 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ VIÑAS ISMAEL 18173556Z 3 
24 DEPORTES DE INVIERNO ESTAUN BONIS OSCAR 18172618L 1 
25 DEPORTES DE INVIERNO LAVILLA MALO DANIEL 18175713D 3 
26 DEPORTES DE INVIERNO PARDO ARA JAVIER 18175704T 3 

27 

DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES LONGARON CARRERAS ADRIAN 73163370W 1 

28 ESGRIMA ALTUNA RUIZ IZARBE 25364235L 1 
29 ESGRIMA DOMINGUEZ OROÑEZ GERMAN  73022304H 1 

30 ESGRIMA SERRANO PRIETO 
PABLO 
MARTIN 17771614C 1 

31 ESGRIMA TEJEL GARRIDO 
HÉCTOR 
ALBERTO 25203377T 1 

32 ESGRIMA ZUECO VINCELLE JUAN  73412366T 1 
33 GIMNASIA BIOTA MILLAN LEYRE 26055229R 3 
34 GIMNASIA PEYRONA DE CRISTOBAL LUCIA 25361556P 3 
35 GOLF ASIN GARCIA  ANDRES 26276158S 3 
36 GOLF CERVERA IZUZQUIZA IGNACIO JUAN 73445194F 3 

37 GOLF 
ESPELOSIN GONZALEZ 
SIMARRO BEATRIZ 25208133H 1 

38 GOLF LAJUSTICIA RUIZ CARLOS 73164407G 3 
39 KARATE Y D.A. MENES PLANAS EDUARDO 29129308S 1 
40 PATINAJE ESPIGA GUTIERREZ CELIA 25206703Z 3 
41 PATINAJE JULVEZ IBAÑEZ VIOLETA 25207279S 1 
42 PATINAJE MORTE CASADO  LOLA 26056258H 1 
43 PATINAJE SEBASTIAN MATEO ANA 25203747W 3 
44 PESCA MEMBRADO DOLZ ÓSCAR 73229876S 1 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
11

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9829

 2 

 

 
 
(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden de 4 de 
febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por la 
que se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas de 
alto rendimiento. 
(2) No acredita la documentación minima requerida o el procedimiento de solicitud no 
cumple con la normativa vigente 
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 
 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F MOTIVO 
45 REMO PONCE USON  SUSANA 25207172T 3 
46 TAEKWONDO JIMENEZ GIMENEZ AZAHARA 73471712Y 1 
47 TAEKWONDO JIMENEZ GIMENEZ MAIRA 73471707R 1 
48 TAEKWONDO JIMENEZ GIMENEZ MIREIA 73471710G 1 
49 TAEKWONDO MARTINEZ SANCHEZ  JAVIER 73053460D 3 
50 TENIS BENET GARCIA BLANCA 73475173V 3 
51 TENIS FALCETO FONT MARTA 73013281B 1 
52 TENIS FERRER CHUECA ALEJO 78777368E 3 
53 TENIS MARTINEZ CIREZ AITANA 25208277R 3 
54 TENIS PER MORENO ÁNGELA 17457496J 3 
55 TRIATLON Y P.M. PINTANEL RAYMUNDO MARTA 25360244F 3 
56 TRIATLON Y P.M. RADA GRANERO ALEJANDRO 17771214B 3 
57 VOLEIBOL ROMANOS GRACIA ALBA 17771871R 3 
58 VOLEIBOL RUIZ MUNARRIZ VICTORIA 73164003Z 3 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Javier Allúe Sus como Asesor de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Comisionado para la lucha contra la despoblación, a don Javier Allúe Sus.
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Comisionado para la economía del conocimiento e innovación del Gobierno de Aragón a don Fermín Serrano Sanz.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/497/2018, de 15 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería.
	ORDEN HAP/498/2018, de 16 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Laura Andreu Sánchez.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/499/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca de la Jacetania para el curso 2017/2018.
	ORDEN PRE/500/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster TECNARA, para el impulso a las iniciativas del ámbito de form
	ORDEN PRE/501/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo entre el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, la Comunidad Autónoma de Aragón y la Entidad Pública Empresarial Red.es, para la extensión del

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/502/2018, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Emoción Solar” (PFV7), en el término municipa
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Mediomonte Solar” (PFV5), en el término munic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de dos salas de hemodinámica a instalar en el Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa y en e
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo de bienes de dominio público para aplicaciones aeroespaciales en el sector espacial en el Aeropuerto d


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2018, del Secretario General Técnico, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Loma Gorda” y Línea Aérea SET Loma Gorda - CS Promotores, de 24 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Sierra Costera I”, de 49,95 MW. Expediente “TE-AT0011/18”. (Inst

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Uso Estratégico de la Contratación Pública en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 27 de febrero de 2018, sobre ejecución de la Sentencia 250/2017 de 21 de junio, de la Sala de lo Contencioso-administrativ
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 27 de febrero de 2018, sobre ejecución de la Sentencia 309/2017 de 14 de julio, de la Sala de lo Contencioso-administrativ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada del avance del Plan General de Ordenación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada del Plan Parcial del sector 7 “Valdeferri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 58 “Dehesa Lobera y Morales”, perteneciente al Ayun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR12).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR13).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Mas de las Matas (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Explotación para ganado porcino de cebo”.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de recría solicitada por Masarrabal, S.L.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




